
 

  

 

 

 

Determinazione AREA TECNICA - SUAP n.93 del 21-12-2018 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 1 

Originale 

 

 

DETERMINAZIONE 

DELL’ AREA TECNICA - SUAP 
 

N. 93 DEL 21-12-2018 

Registro Generale n. 409 

 

Oggetto: PROGETTO BOTTEGA DELL'INTRECCIO TRADIZIONE 

INNOVAZIONE E LAVORO. APPROVAZIONE E LIQUIDAZIONE 

FASE FINALE 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA - SUAP 

 

CONSIDERATO che il Bilancio di Previsione per l’anno 2018-2020 è stato approvato con 

delibera di Consiglio n.10 del 28/02/2018; 

RICHIAMATO l’atto di giunta Comunale n. 24 dell’8/03/2018, immediatamente eseguibile con 

il quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione P.E.G. per l’anno 2018 ed attribuite le 

risorse ai responsabili dei singoli servizi; 

RICONOSCIUTA per gli effetti di cui al D.Lgs. n. 267/2000 la propria competenza a dichiarare 

la regolarità tecnica della presente determinazione; 

 

PREMESSO che: 

- il Comune di Mogliano, in collaborazione con l’Associazione CdS Marche Sud onlus, ha 

partecipato al “Bando 2015 della Fondazione Cariverona”, con il progetto “Bottega intreccio: 

tradizione, innovazione, lavoro”; 

- la partecipazione al bando di cui trattasi è stata inoltre realizzata con l’ausilio di partner privati: 

Associazione Compagnia delle Opere Marche Sud Caritas Diocesana di Fermo;   

- ai fini della partecipazione a detto Bando, con atto di G.C. n. 22 del 04.03.2015 è stato 

approvato il progetto in premessa” per un importo complessivo di € 98.411,23, di cui € 

29.533,37 a carico del Comune di Mogliano; 

- a seguito di detta partecipazione, in data 03.11.2015, con nota prot. n.2015.U\41021IST2333, 

pervenuta l’11/11/2015, ns. prot. n.8440, la Fondazione Cariverona ha comunicato la 

concessione di un contributo massimo di  € 50.000,00; 

- il Comune di Mogliano ha manifestato la volontà di mantenere fisso l’importo del suo 

contributo di €29.523,37, originariamente fissato al 30% dell’importo del progetto iniziale; 

- in virtù di detto contributo l’importo del progetto, anche se ridotto ad € 79.523,37, rientra nei 

parametri prescritti dalla Fondazione Cariverona, nella concessione di suo contributo di € 

50.000,00 di cui sopra; 

- sulla base di detto nuovo importo di progetto è stato predisposto, in collaborazione con 

l’Associazione CdS Marche Sud onlus, un nuovo Piano economico e conteggio dei costi per la 

realizzazione del progetto di cui trattasi; 



- con deliberazione n.119 del 29.12.2015, la Giunta Comunale  ha: 

   a) approvato il nuovo Piano economico e conteggio dei costi per la realizzazione del progetto 

per un importo complessivo di € 79.523,37, di cui € 50.000,00 con contributo della 

Fondazione Cariverona ed € 29.523,37 quota a carico del Comune di Mogliano; 

b) approvato l’accettazione del citato contributo di € 50.000,00 da parte della Fondazione 

Cariverona; 

c) autorizzato il Sindaco – Legale rappresentante, alla: 

- sottoscrizione del modulo inviato, in sede di comunicazione della concessione del 

contributo, dalla stessa Fondazione e relativo alle modalità operative ed amministrative e 

documentazione  da trasmettere per l’erogazione del contributo in parola; 

- presentazione del nuovo Piano economico e conteggio costi alla stessa Fondazione, per 

l’approvazione di rito; 

d) approvato e dato atto inoltre che, con specifico riferimento alla gestione dei  tirocini, 

rendicontazione, orientamento e tutoraggio, marchio e comunicazione, il progetto stesso 

sarà curato e realizzato con la collaborazione dell’Associazione Centro di Solidarietà 

Marche Sud onlus di Porto San Giorgio; 

- in data 01.02.2016, con specifica nota prot.n.774/2016, il Comune di Mogliano ha richiesto 

l’approvazione delle variazioni sopra elencate; 

- con nota prot.n. 2016U/660 IST 370 del 09.3.2016, pervenuta in data 21.03.2016, ns. 

prot.n.2367, la Fondazione Cariverona ha accolto le variazioni al programma-progetto già 

approvate con la citata deliberazione di G.C. n.119/2015; 

- in data 08.04.2016, dopo incontri e riunioni fra le parti interessate, è stata sottoscritta la 

Convenzione per la regolamentazione dei compiti e delle attività da svolgere, all’interno della 

gestione delle attività progettuali relative a tirocini, rendicontazione, orientamento e tutoraggio, 

marchio, etc. tra i soggetti promotori: Comune di Mogliano e Associazione Centro di 

Solidarietà Marche sud onlus di Porto S. Giorgio ed i soggetti partners, per conto di detta 

Associazione, quali Associazione Compagnia delle Opere Marche Sud di Porto S. Giorgio e 

Caritas Diocesana di Fermo; 

- a seguito di incontri preparatori per l’attivazione del laboratorio di intreccio e sulla scorta delle 

voci previste nell’ultimo piano economico di progetto approvato, con propria Determinazione 

n.37 del 26.08.2016, sono state individuate le Associazioni e/o Ditte a cui affidare la gestione 

del percorso laboratoriale, la fornitura di materiali e attrezzature, marchio, sito e comunicazioni 

in generale; 

 

PRESO ATTO che: 

- a seguito dell’attivazione del progetto in data 01.08.2016 sono iniziate le attività previste 

all’interno del progetto stesso; 

- alla data del 31.12.2016, sono state concluse le attività relative al corso di formazione per 

l’attività dell’intreccio, comprese le fasi preparatorie, la fornitura dei materiali e delle 

attrezzature necessarie per lo svolgimento dello stesso; 

 

VISTA la Determinazione n. 16 del 14.03.2017 relativa all’approvazione e liquidazione spese 

prima fase relativa al corso di formazione per l’attività dell’intreccio; 

 

VISTA la determinazione n. 35 del 09.04.2018 relativa all’approvazione e liquidazione spese 

seconda fase relativa al corso di formazione per l’attività dell’intreccio; 

 

RILEVATO che necessita quindi procedere all’approvazione e liquidazione all’Associazione 

Centro di Solidarietà Marche Sud Onlus di Porto San Giorgio (FM) il saldo finale sui compensi 

per le attività di gestione del progetto in parola, relative all’orientamento e tutoraggio ed al 

coordinamento per un importo di  € 1.000,00; 



 

  

 

 

 

Determinazione AREA TECNICA - SUAP n.93 del 21-12-2018 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 3 

    

DETERMINA 

 

1) Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2) Di approvare la liquidazione all’Associazione Centro di Solidarietà Marche Sud Onlus di 

Porto San Giorgio (FM) quale saldo finale sui compensi per le attività di gestione del progetto in 

parola, relative all’orientamento e tutoraggio ed al coordinamento per un importo di  € 1.000,00; 

3) Di dare atto che dette spese rientrano nelle somme previste nel progetto di cui  trattasi; 

4) Di autorizzare, la liquidazione della somma di  € 1.000,00 all’Associazione Centro di 

Solidarietà Marche Sud Onlus di Porto San Giorgio (FM), quale saldo sui compensi per le 

attività di gestione del progetto in parola, relative all’orientamento e tutoraggio ed al 

coordinamento;  

4)  Di dare atto che la spesa complessiva di € 1.000,00 trova imputazione nel Bilancio Comunale 

al Capitolo n. 12885, Codice di Bilancio 15.03-1.03.02.99.999 imp. 443/2017;  

5) Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio finanziario per i 

provvedimenti di competenza. 

 

 

 
 IL RESPONSABILE  

 DEL PROCEDIMENTO 

 TONINO GALANDRINI 

  

  

 IL RESPONSABILE  

DELL’ AREA TECNICA - SUAP 

 LUCA ISOLANI 

 



 

___________________________________________________________________________ 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 

 

Motivazione 

 

 

Mogliano lì  21-12-2018 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 LUANA RAMACCIONI 

 

 

___________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Collaboratore Amministrativo Messo del Comune di Mogliano certifica che copia 

della presente deliberazione viene pubblicata nel sito  istituzionale  di  questo  Comune dal        

11-02-2019         al            26-02-2019    per  15  giorni consecutivi, ai sensi dell'art.32 comma 1 

della L.18 giugno 2009 n. 69. 

  

Mogliano lì  11-02-2019 

 

 

 

 

 

 

 

IL MESSO COMUNALE 

Malvestiti Egidio 

 

 

Il giorno       11-02-2019    è stato pubblicato nel sito web istituzionale di questo Comune e 

contestualmente comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell'art.125 del Decreto 

Legislativo n.267 del 18/08/2000.  

Mogliano lì  11-02-2019 

 


